Proc. Leg. nº 4741/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 227/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Congratulações ao
grupo Valinhos para Mulheres idealizado
por Jussara Fochetti, pela notável
contribuição ao desenvolvimento social e
ao fortalecimento das Mulheres de Valinhos
e região.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de

Aplausos e Congratulações ao grupo Valinhos para Mulheres, idealizado por

Jussara Fochetti, pela notável contribuição ao desenvolvimento social e ao

fortalecimento das mulheres de Valinhos e região, nos seguintes termos.

Justificativa

O Valinhos para Mulheres surgiu com o intuito de criar em

um espaço de conexão, apoio e crescimento entre mulheres e também

*empreendedoras por meio da divulgação de eventos e encontros nas redes sociais,

dedicados a promover a visibilidade de mulheres e suas iniciativas locais. Desde a

criação do perfil, Jussara Fochetti impulsionou a criação de um movimento inclusivo

e transformador, focado em proporcionar a troca de experiências, o desenvolvimento

de parcerias e o incentivo à amizade e ao apoio mútuo.

O movimento foi além das redes sociais, promovendo

palestras, workshop , Networking e encontros presenciais onde cada mulher pode

Proc. Leg. nº 4741/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

expressar-se, aprender e partilhar suas idéias e projetos. Este espírito de união e

colaboração levou à realização da 1ª Feira para Mulheres de Valinhos e Região,

organizada com dedicação e entusiasmo por Jussara Fochetti, idealizadora  do

Valinhos para Mulheres,reunindo mulheres empreendedoras, expositoras e

participantes de diversas áreas, além de incluir atividades para crianças e uma série

de palestras com lideranças femininas de destaque em suas respectivas áreas.

O Valinhos para Mulheres representa hoje uma

comunidade, onde cada integrante é livre para escolher o seu espaço, seja para

divulgar seus produtos, buscar parcerias, fazer novas amizades, apoiar outras

mulheres ou receber apoio em seus projetos. Este movimento é um símbolo de força

e união feminina, que transforma mulheres em protagonistas das suas histórias.

Assim, esta Casa Legislativa expressa seu

reconhecimento e congratulações a Jussara Fochetti e ao Valinhos para Mulheres,

pela valiosa iniciativa que incentiva a sonoridade, o empreendedorismo e o

empoderamento das mulheres de nossa cidade e região.

Que esta homenagem seja registrada nos anais desta

Casa como forma de reconhecimento e incentivo para que esta importante iniciativa

continue a florescer e inspirar muitas outras mulheres.

Valinhos, 31 de outubro de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2WF8V0Z60B3X0Z31
		2024-11-01T09:17:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-01T12:31:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-01T14:26:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-02T11:29:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-04T09:33:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-04T10:32:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-04T10:44:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-04T11:18:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-05T08:57:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-05T11:26:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-05T14:03:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-11T15:24:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura